
 

    DETERMINAZIONE N. 35/2015 
 
 
Gara informale per l’affidamento del “Servizio di cassa dell’Agenzia 
per l’Italia Digitale”. Nomina della Commissione giudicatrice. 

 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e Statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione, successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 
83 del 22 giugno 2012 e s.m.i., recante “Misure urgenti per la crescita del 
Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione in data 31 luglio 2014, registrato dalla Corte dei Conti in data 8 
agosto 2014, con il quale la dott.ssa Alessandra Poggiani è stata nominata, per la 
durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con 
decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTA la legge 29 ottobre 1984, n. 720 che ha istituito il servizio di Tesoreria 
Unica per enti ed organismi pubblici” ; 

VISTO l’art. 1 del  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 
novembre 2011 “Aggiornamento delle tabelle A e B allegate alla legge 29 
ottobre 1984, n. 720”, con il quale DigitPA era stata inserito tra gli Enti di cui 
alla Tabella A” tra cui era già inserita l’Agenzia per la diffusione delle 
tecnologie per l’innovazione; 

TENUTO CONTO che l’Agenzia subentra a tutti gli effetti a DigitPA e ad 
Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione  anche per i suddetti 
adempimenti, atteso che l’istituita Agenzia non è stata ancora inserita in elenchi 
ufficiali;   

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 6 del 14 gennaio 2015 con la 
quale è stata indetta una gara informale per l’affidamento, ai sensi dell’art. 30 
del decreto legislativo n. 163/2006 ed s.m.i., del servizio di cassa dell’Agenzia 
con criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per 
un periodo di cinque anni; 

Oggetto 



 

TENUTO CONTO che, in pari data, è stato pubblicato sul sito dell’Agenzia il 
bando di gara ed il  relativo disciplinare con i cinque allegati: schema di  offerta 
economica, schema di offerta tecnica, schema di convenzione, capitolato tecnico 
e dichiarazione sostitutiva,  prevedendo il termine di presentazione delle offerte 
al 26 gennaio 2015 con apertura dei plichi dalla Commissione appositamente 
nominata il 28 gennaio 2015;  

VISTE le richieste di chiarimenti pervenute da alcuni Istituti di credito con 
richiesta, tra l’altro, di differimento dei termini di presentazione delle offerte, e 
le risposte ai chiarimenti e le precisazioni in merito alla gestione informatizzata 
pubblicate dall’Agenzia;   

TENUTO CONTO che i termini di presentazione delle offerte sono stati 
differiti al 16 febbraio 2015 ore 16:00 e la seduta pubblica della Commissione di 
gara, appositamente nominata, è conseguentemente stata rinviata al 18 febbraio 
2015 ore 9:30; 

VISTO che è  pervenuta, nei termini previsti,  un’offerta dal seguente Istituto di 
credito: 

• Banca Popolare di Sondrio (prot. 1622 del 12 febbraio 2015); 

TENUTO CONTO che è necessario costituire la Commissione giudicatrice di 
valutazione delle offerte pervenute così composta: 

Oriana Zampaglione    Presidente 

Patrizia Cappelli          Componente 

Simonetta Marinacci   Componente 

Andrea Fiorillo            Segretario verbalizzante. 

 

 DETERMINA 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice di valutazione delle offerte 
pervenute per l’affidamento del servizio di cassa dell’AgID così 
composta : 

Oriana Zampaglione    Presidente 

Patrizia Cappelli          Componente 

Simonetta Marinacci    Componente 

Andrea Fiorillo            Segretario verbalizzante 

 

 2 



 

2. Le riunioni della Commissione sono valide se presenti tutti i 
Componenti. 

 

Roma, 17 febbraio 2015 

 

Alessandra Poggiani 

 3 


		2015-02-17T10:56:16+0100
	ALESSANDRA POGGIANI




